Российская федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2015 г.                                           № 2-20
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск № 11-134 от 07 ноября         2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании город Советск Щекинского района»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с разделом 3 «Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования город Советск Щекинского района» от 29.10.2013 № 10-124, а также в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Советск Щекинского района от 14.11.2014 года №11-145 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования город Советск  Щекинского района», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести  изменения в постановление администрации муниципального   образования город Советск № 11-134 от 07 ноября 2013 года об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании город Советск Щекинского района»  в части приложения. Приложение изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО город Советск Щекинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник».

Глава администрации муниципального                                   Н.В. Мясоедов

образования город Советск
Приложение
к Постановлению администрации муниципального

образования город Советск Щекинского района

от 18.02.2015 года №2-20
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования город       Советск Щёкинского района «Управление муниципальными  финансами в муниципальном образовании город Советск Щекинского района»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление муниципальными  финансами в муниципальном образовании город Советск Щекинского района»

	Исполнитель (исполнители) программы
	1.Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района;

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования город Советск Щекинского района»

	Цели программы
	Обеспечение  долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования город Советск Щекинского района

	Задачи программы
	1.Создание условий для обеспечения сбалансированности  бюджета города и повышение эффективности организации бюджетного процесса;

2.Формирование единого информационного пространства в сфере управления муниципальными финансами.

	Показатели программы
	1.Предоставление в установленные сроки и соответствующий требованиям бюджетного законодательства проекта решения о бюджете муниципального образования город Советск Щекинского района на очередной финансовый год и плановый период.

2.Снижение процента абсолютного отклонения фактического объёма налоговых и неналоговых доходов бюджета города за отчётный год от первоначально утверждённого плана.

3.Процент выполнения контрольных мероприятий к общему количеству запланированных мероприятий не ниже 100%.

4.Сохранение доли размещенной в сети Интернет информации в общем объёме обязательной к размещению в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, Тульской области  и муниципального образования город Советск на уровне 100%.

	Основные мероприятия, подпрограммы муниципальной программы
	1.Организация бюджетного процесса в муниципальном образовании город Советск Щекинского района;

2.Развитие информационной системы управления муниципальными финансами в муниципальном образовании город Советск Щекинского района;

	Программно-целевые инструменты программы
	Подпрограмма 1 «Организация деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования город Советск Щекинского района»

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего по муниципальной программе: - 6095,7тыс.руб, в том числе по годам:

2014 год-1484,7тыс.руб;

2015 год-1557,4тыс.руб;

2016 год -1523,8тыс.руб;
2017 год – 1529,8тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Организация деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования город Советск Щекинского района» 6095,7тыс.руб, в том числе по годам:

2014 год-1484,7тыс.руб;

2015 год-1557,4тыс.руб;

2016 год -1523,8тыс.руб;
2017 год – 1529,8тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1.Достижение исполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам на уровне не менее 100%.

2.Увеличение доли бюджетных ассигнований предусмотренных за счёт средств бюджета города в рамках муниципальных программ в общих расходах бюджета до 90%.

3.Исполнение рекомендаций  контрольных мероприя-тий при дальнейшем исполнении бюджета да/нет;

4.Не допущения кредиторской задолженности